Wi

MUNICÍPIO DE

PLáNALTQ

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito(^planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PORTARIA 120 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação da Comissão de

servidores que realizará a avaliação de mérito e

desempenho dos candidatos à direção nos

estabelecimentos de Ensino da Rede Municipal.

LUIZ CARLOS BONI. PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO. Estado do

Paraná, no uso de duas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o processo de eleição dos diretores dos estabelecimentos de

ensino da rede municipal de educação;

CONSIDERANDO o disposto no art. 15 da lei municipal 2.695 de 08 de setembro

de 2022;

CONSIDEFÍANDO o disposto no Decreto 5469 de 13 de setembro de 2022;

RESOLVE

Art. 1° - Fica nomeada a Comissão de servidores que realizará a avaliação de

mérito e desempenho dos candidatos à direção das instituições de ensino da

rede municipal, sendo composta pelos seguintes membros:

I - Secretário(a) Municipal de Educação:

- Marli Salete Dieckel de Lima;

II - Um(a) servidor(a) da área de recursos humanos:

- Sandra Andréa Budel;

III - Um representante dos diretores de estabelecimento de ensino da Rede

Municipal:

- Sirlei Terezinha Bedatti; rv a

A. "

município de

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto(Splanalfo.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

IV- Um representante dos profissionais do magistério indicado pela associação

municipal da categoria:

- Daiani Cristina Heck;

V - Um representante de pais dos alunos indicado pelo Conselho Municipal de

Educação:

- Mônica Andreia Back;

Art. 2° - A Comissão será presidida pelo(a) Secretária Municipal de Educação

Senhora Marli Salete Dieckel de Lima.

Art. 3°. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos cinco dias do mês

de Setembro de dois mil e vinte e três.

h>\)\ ̂  C- 3*^'
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PLANALTO/PR